

Prof. dr hab.

Teresa Łoś-Nowak

emerytowana profesor Uniwersytetu Wrocławskiego, wybitna badaczka współczesnych stosunków międzynarodowych. Ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego. Jej dalsza kariera naukowa ściśle związana jest jednak z naukami o polityce, a w szczególności z ich subdyscypliną stosunkami międzynarodowymi. W 1975 r. uzyskała stopień doktora nauk politycznych na Wydziale Nauk Społecznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, a w 1990 roku stopień doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce na Uniwersytecie Wrocławskim. W 2000 r. otrzymała tytuł naukowy profesora. Swoją karierę naukową związała z Uniwersytetem Wrocławskim. W latach 1999-2005 pełniła funkcję dyrektora Instytutu Politologii UW, a w latach 2005-2012 prorektora do spraw studenckich.

Profesor Teresa Łoś-Nowak jest postrzegana i ceniona w środowisku akademickim jako autorytet w zakresie teorii stosunków międzynarodowych oraz polityki zagranicznej Polski. Jej zainteresowania obejmują także badania ewolucji fenomenu państwa w ponowoczesnym porządku międzynarodowym, kwestie bezpieczeństwa europejskiego, wspólnej polityki zagranicznej UE, Organizacji Narodów Zjednoczonych czy teorii polityki zagranicznej. Podejmując tematykę polityki zagranicznej, Pani Profesor włączyła naukę o stosunkach międzynarodowych Polski do posiadającego wieloletnią tradycję nurtu badań *foreign policy analysis*. Profesor Teresa Łoś-Nowak ma znaczący wkład w konceptualizację i interpretację terminologiczną. Wprowadzała z dużym znanstwem i upowszechniała kategorie i pojęcia z zakresu stosunków międzynarodowych. Niewątpliwie należy do wąskiego grona najwybitniejszych polskich politologów, którzy wnieśli zarówno trwałe wkład w rozwój nauki o stosunkach międzynarodowych, jak i współokreślali współczesną tożsamość teoretyczną i metodologiczną tej subdyscypliny. W swoim dorobku naukowym Profesor Teresa Łoś-Nowak posiada ponad 150 publikacji naukowych.



Pani Profesor wypromowała 13 doktorów, a w 34 przewodach doktorskich była recenzentem. Recenzowała 31 postępowań habilitacyjnych oraz 8 wniosków o tytuł naukowy profesora. Była także promotorem doktora honoris causa Javiera Solany oraz recenzentem w procedurze przyznania doktoratu honoris causa dla Alberta Gore'a.

Osiągnięcia naukowe Pani Profesor oraz zaangażowanie na rzecz rozwoju badań politologicznych stosunków międzynarodowych w Polsce spotkały się z najwyższym uznaniem środowiska akademickiego. W latach 2000-2005 Pani Profesor była Przewodniczącą Komitetu Nauk Politycznych PAN, a w latach 2009-2012 ekspertem Narodowego Centrum Nauki. Wielokrotnie uczestniczyła w pracach zespołów eksperckich w polskich instytucjach państwowych, była członkiem kolegiów redakcyjnych czołowych polskich czasopism politologicznych. Za swoją działalność naukową otrzymała liczne nagrody, w tym szczególnie prestiżową, przyznaną w 2005 roku, indywidualną Nagrodę Naukową im. Franciszka Ryszki za całokształt dorobku naukowego. W 2001 roku Profesor Teresa Łoś-Nowak została odznaczona przez Prezydenta RP Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

